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دستور جدید اسرائیل درباره عملیات در رفح
سوالمیرود زیر وقتیهمهچیز

شدت کشتار و جنایات رژیم صهیونیستی طی ۸ ماه گذشته 
و به خصوص طی یک هفته اخیری که حمله به رفع را آغاز کرده 
است، سبب شده که شاهد سلسله وقایعی در حوزه های میدانی، 
سیاسی، دیپلماتیک و همچنین اجتماعی باشیم. در تازه ترین 
کنون موتور کشتار صهیونیست به روشن شدن موتور  مورد ا
انتفاضه جدید در کل فلسطین منجر شده است و در همین راستا 
گروه های فلسطینی از اهالی کرانه باختری، قدس و سرزمین های 
اشغالی خواستند که انتفاضه گسترده ای را در حمایت از نوار غزه 
و نجات شهر رفح به راه بیندازند. کمیته پیگیری احزاب ملی و 
کثریت گروه های مقاومت فلسطین را زیر چتر خود  اسلامی که ا
دارد، در بیانیه ای اعلام کرد که رژیم اشغالگر اسرائیل با موافقت 
هم پیمانان و حامیانش اجرای طرح خود برای حمله به رفح را 
آغاز کرد. به نقل خبرگزاری آناتولی، در این بیانیه آمده است که 
گروه های فلسطینی همچنین بر حمایت کامل خود از مقاومت 
کید کردند و از آنها خواستند تا هر کاری که لازم است  فلسطین تا
برای مقابله با نیروهای رژیم اشغالگر و حفاظت از ملت فلسطین 
انجام دهند. این گروه ها همچنین رژیم صهیونیستی و دولت 
آمریکا را مسئول کامل فاجعه انسانی در رفح دانستند. در این 
بیانیه از کشورهای عربی و اسلامی، نهادها و ارگان های بین المللی 
هم خواسته شده است تا گذرگاه ها و به ویژه گذرگاه رفح را باز کرده 
و طبق سازوکارهای قبلی، کمک های امدادی و بشردوستانه 
را وارد نوار غزه کنند. گروه های ملی و اسلامی فلسطین در ادامه 
بیانیه خود از اعراب، مسلمانان و آزادگان جهان خواستند تا در 
تمامی پایتخت ها، شهرها، میادین و دانشگاه ها علیه نسل کشی 
و فاجعه انسانی در رفح راهپیمایی، تظاهرات و تحصن برگزار 
کنند. در این بیانیه قید شده است که اشغال گذرگاه مرزی رفح 
کمیت مصر و فلسطین است، نقض کنوانسیون های  که تحت حا
بین المللی و تهدیدی برای امنیت ملی اعراب و به طور خاص 

امنیت ملی مصر است. 

   دستور جدید اشغالگران درباره عملیات در رفح
و  بین المللی  محکومیت های  رغم  به  صهیونیستی  رژیم 
منطقه ای حملات توپخانه ای متمرکزی را در عمق شهر رفح و 
مناطق غربی آن شامل مناطق محل نصب چادرهای آوارگان انجام 
داد. هم چنین منابع رسانه ای از صدور دستورالعمل هایی توسط 
کنان  ارتش رژیم صهیونیستی برای کوچاندن اجباری برخی سا
شرق رفح خبر دادند و پیرو آن، خبرگزاری رویترز گزارش داد ارتش 
رژیم صهیونیستی دیروز شنبه دستور کوچاندن و آوارگی دیگری 
کنان مناطق شرق رفح به سمت منطقه المواصی صادر  برای سا
کنان مناطق  کرد. اشغالگران پیش از این هشدار داده بودند که سا
شرقی شهر رفح را برای تدارک تهاجم احتمالی به این شهر واقع ترک 
کنند. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که تصمیم دارد نیروهای 
کنان آنجا را  خود را به شهر جبالیا در شمال نوار غزه بازگرداند و سا
اخراج کند. خبرنگار الجزیره گزارش داد که ارتش رژیم صهیونیستی 
به منطقه »السکه« در اردوگاه آوارگان جبالیا در شمال نوار غزه 
حمله کرد. در پی تشدید حملات رژیم صهیونیستی به »رفح« در 
جنوب نوار غزه، آژانس امداد رسانی و کاریابی سازمان ملل برای 
آوارگان فلسطینی )آنروا( از آوارگی حدود ۱۵۰ هزار فلسطینی در این 
منطقه در جست وجوی سرپناهی برای خود و خانواده هایشان 
خبر داد. همچنین منابع مطبوعاتی فلسطین اعلام کردند که یک 
حمله هوایی خشونت آمیز توسط هواپیماهای اشغالگر محله 
السلام و اطراف گذرگاه رفح را هدف قرار داد. با اینحال نبردهای 
شدیدی میان رزمندگان مقاومت و نیروهای رژیم اشغالگر در شرق 
رفح در جنوب نوار غزه در جریان است و طبق گزارش های واصله، 
درگیری های شدیدی نیز در جنوب محله »الزیتون« در شهر غزه در 
جریان بوده است تا جایی که اشغالگران هر کسی که سعی می کند 
خانه خود را ترک کند با توپ و پهپاد هدف قرار می دادند. طبق این 
گزارش، درپی تشدید درگیری ها در محله الزیتون موج جدیدی از 
آوارگی اهالی شکل گرفته است. همزمان گردان های القدس شاخه 
نظامی جنبش جهاد اسلامی نیز اعلام کرد که با خمپاره سربازان 
صهیونیست و خودروهایشان را در مجاورت درمانگاه الزیتون در 

محله الزیتون در جنوب غزه بمباران کردند. 

   ادامه موج مخالفت ها
گرچه پیش از آغاز حمله رژیم صهیونیستی به رفح بسیاری  ا
از کشورهای منطقه ای و فرامنطقه ای و سازمان ها و ارگان های 
بین المللی و حقوق بشری نسبت به انجام این حمله و تبعات 
انسانی آن هشدار داده بودند و طی ۵ روزی هم که از آغاز این 
تجاوز زمینی می گذرد، مخالفت های جدی با صهیونیست ها 
کان  صورت گرفته است، اما شدت جنایات به حدی بوده که کما
کنش ها و مخالفت ها با تداوم عملیات رژیم صهیونیستی  این وا
در رفح ادامه دارد، همچنانی که گروهی از کارشناسان سازمان 
کید بر اینکه حمله به رفح نقض آشکار  ملل در بیانیه ای ضمن تا
تعهدات رژیم صهیونیستی به عنوان طرف اشغالگر است، از این 
رژیم خواستند عملیات زمینی خود در این شهر را متوقف کند. 
وزارت خارجه فرانسه هم از رژیم صهیونیستی خواست »بدون 
« عملیات نظامی خود در رفح را که تهدیدی برای ایجاد  تأخیر
کنان نوار غزه است، متوقف کند.  »وضعیت فاجعه بار« برای سا
این وزارتخانه در بیانیه ای در پلتفرم ایکس )توییتر سابق( اعلام 
کرد: »ما از مقامات اسرائیلی می خواهیم که این عملیات نظامی 
کرات بازگردند که تنها  را بدون تأخیر متوقف کنند و به مسیر مذا
راه ممکن برای آزادی فوری گروگان ها و رسیدن به یک توافق 
آتش بس دائمی است.« شدت مخالفت ها تا چایی پیش رفته که 
رسانه های صهیونیستی از تهدید مصر به این رژیم برای لغو توافق 
کمپ دیوید در صورت عدم توقف عملیات این رژیم در شهر رفح 
کید کردند.  کرات جدی تا خبر دادند و بر ضرورت بازگشت به مذا

   وقتی همه چیز زیر سوال می رود
در مقابل مخالفت های منطقه ای و جهانی برای حمله زمینی 
رژیم صهیونیستی به غزه، بنیامین نتانیاهو و چهره های تندروی 
کابینه اش با ادعای نابودی ۴ گردان باقی مانده از نیروهای 
حماس و نیز کشتن یحیی السنوار بر حمله به جنوبی ترین شهر 
کنون که این حملات انجام شده است،  کید داشتند. ا نوار غزه تا
هم ادعای نتانیاهو برای نابودی نیروهای باقیمانده حماس زیر 
کید دارند که  سوال رفته است و هم رخی رسانه های عبری زبان تا
یحیی از السنوار اصلاً در رفع حضور ندارد. با توجه به آنچه گفته 
گاه نوشت »یحیی  شد، روزنامه »تایمز اسرائیل« به نقل از ۲ مقام آ
«، رهبر »حماس« در نوار غزه، بر خلاف تصورات قبلی  السنوار
در رفح نیست و هنوز هم مکان دقیق او شنایایی نشده است. 
آخرین برآوردهای اطلاعاتی رژیم صهیونیستی ادعا می کند که رهبر 
حماس در تونل های زیرزمینی در منطقه خان یونس، حدود 
۸ کیلومتری شمال رفح باشد. سامی ابوزهری از رهبران جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( هم روز جمعه خبر داد که 
یحیی السنوار، ابوعبیده، سخنگوی گردان های عزالدین القسام 
و محمد الضیف، فرمانده کل گردان های عزالدین القسام سلامت 

هستند و مقاومت همچنان قدرتمند است. 

ح جنجالی: مروری بر یک طر

چرامیرسلیمدلتنگطرحصیانت
فضایمجازیاست؟!

مصطفی میرسلیم، نماینده مردم تهران در مجلس اخیرا 
گفته است: »متاسفانه از طریق فضای مجازی خسارات زیادی 
کم بر فضای  به جامعه وارد می شود که به دلیل بی قانونی حا
مجازی امکان رسیدگی به آن ها وجود ندارد؛ حیف شد که قانون 
صیانت از کاربران فضای مجازی در مجلس یازدهم متوقف 
ماند.« وی با اشاره به طرحی دارد که گرچه با نام رسمی طرح 
نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی در مجلس یازدهم 
مطرح شد، اما در بین عموم مردم به طرح صیانت مشهور است. 
کلیات این طرح با ۱۸ رای موافق و ۱ رای مخالف در تاریخ ۳ اسفند 
۱۴۰۰ در کمیسیون مشترک مجلس شورای اسلامی تصویب شد 
و یک روز بعد، هیئت رئیسه مجلس تصمیم کمیسیون مشترک 
ح را به دلیل ایرادات شکلی در چگونگی  در تصویب این طر
بررسی طرح لغو کرد. محمدصالح جوکار نماینده مجلس در 
شهریور ۱۴۰۱ درباره این طرح گفت »این طرح دیگر در دستور 
کار مجلس نیست؛ بروید از شورای عالی فضای مجازی سؤال 
بپرسید. تصمیم اول و آخر در خصوص طرح صیانت را این شورا 
خواهد گرفت. این طرح، یک طرح تمام شده است؛ دنبال چه 
کش هم کردند  چیزی می گردید؟ به قول معروف، فلانی مُرد خا

شما دیگر به دنبال چه هستید.«

ح صیانت از     مهمترین بخش های آخرین نسخه طر
فضای مجازی

بر اساس این طرح، هر پیام رسان و پلتفرمی که بخواهد در 
فضای ایران فعالیت کند، باید قوانین و مقررات این کمیسیون 
را بپذیرد و در صورت تخطی مجازات می شود. مهم ترین 
نکته ای که به آن اشاره شده »اعمال خط مشی ترافیک« 
است. عبارتی که به معنای محدودکردن سرعت اینترنت 
کید اصلی اعضای کمیسیون  برای این پیام رسان هاست. تا
گرام است. آن ها  مشترک نیز روی شبکه اجتماعی اینستا
گرام  گرام نیست. اما اینستا می گویند قصد ما فیلترینگ اینستا
گر نکند، با آن برخورد می شود. باید قوانین ما را رعایت کند و ا

همچنین همه پیام رسان ها و پلتفرم ها چه داخلی و چه 
گر پلتفرم  خارجی باید از قوانین و مقررات خاصی تبعیت کنند. ا
و پیام رسانی از این قوانین تبعیت نکند، با محدودیت هایی 
مواجه می شود. کاهش ترافیک و پهنای باند، محدودیت 
در جذب کاربر جدید، جریمه نقدی از ۱ درصد تا ۱۰ درصد 
درآمد سالیانه، محرومیت از فعالیت و عرضه خدمات، کاهش 
، اعمال تعرفه  مدت اعتبار یا تعلیق یا لغو یا عدم تمدید مجوز
ترجیحی و اعمال خط مشی ترافیک که به معنای محدودیت 
ترافیک و یا محدودیت دسترسی به اینترنت است، از جمله این 
محدودیت ها هستند. یکی از نکات بسیار مهمی که در طرح 
صیانت از فضای مجازی به آن اشاره شده است، مسدودسازی 
فیلترشکن هاست. بر اساس این طرح، وزارت ارتباطات مکلف 
است که به طور مستمر و موثر این نرم افزار ها را شناسایی 
ح،  و غیرقابل استفاده کند. همچنین طبق ماده ۱۹ این طر
هرگونه فعالیت تجاری در زمینه تولید، توزیع، تکثیر و عرضه 
غیرمجاز نرم افزار ها یا ابزار های دسترسی بدون پالایش نظیر 
VPN و فیلترشکن ممنوع است و مرتکب به حبس و جزای 
نقدی درجه شش محکوم می شود. گفتنی است، در این طرح 

استفاده از فیلترشکن برای کاربران جرم عنوان نشده است.

  چه بلایی سر کسب و کار های آنلاین می آید؟
یکی از مهمترین دغدغه های کاربران فضای مجازی که در 
این فضا به کسب و کار آنلاین مشغولند، نوع محدودیت ها 
غ  و احتمال از دست رفتن فضای کسب و کارشان است. فار
گر های مجازی که مشغول تبلیغات در  از اینفلوئنسر ها و بلا
ک،  فضای مجازی هستند، بسیاری تولید کنندگان پوشا
هنرمندان، طراحان و .. نیز از پلتفرم های مختلف برای فروش 
و معرفی محصولات خود استفاده می کنند، بنابراین اعمال 
محدودیت بر این پلتفرم ها با ضرر اقتصادی برای این افراد 
ع پور وزیر ارتباطات دولت  همراه خواهد بود. عیسی زار
سیزدهم از افرادی بود که ضمن ابراز نگرانی برای کسب و 
ح صیانت اشکالات اساسی  کار های آنلاین گفته بود: »طر
دارد و باید برطرف شود و از نمایندگان خانه ملت درخواست 
می کنم در بررسی جزئیات این طرح حتما به نظرات کارشناسی 
و دغدغه هایی که مردم و کسب و کار ها دارند توجه کنند تا 

قاعده گذاری در این حوزه انجام شود. 

  طرح صیانت با چاشنی سرعت پایین اینترنت
ح صیانت از فضای مجازی در  دلتنگی میرسلیم برای طر
ح می شود که در ماه های گذشته، بسیاری از  شرایطی مطر
کاربران نسبت به کند شدن سرعت اینترنت اعتراض دارند. 
ع پور وعده داده که در آینده ای بسیار نزدیک،  اخیرا عیسی زار
تعداد سایت های ۵G به بیش از ۱۵۰۰ مورد و پوشش فیبر 
نوری به ۷٫۵ میلیون خانوار خواهد رسید و اینترنت به سرعت 
، سرعت  ع پور نور می رسد. با وجود وعده و وعید های زار
اینترنت در ایران صدای برخی حامیان دولت را نیز در آورده 
است. وضعیت اختلال و مشکلات سرعت اینترنت در شرایطی 
کاربران را آزار می دهد که اوایل دی سال ۱۴۰۲ اپراتور های تلفن 
همراه تعرفه های اینترنت را بیش از ۳۴ درصد افزایش دادند 
گرچه  کنش های زیادی به همراه داشت.  ا که این موضوع وا
بخشی از کاهش سرعت اینترنت مولود وضعیت فیلترینگ و 
استفاده از فیلترشکن ها توسط کاربران است، اما تعرفه های 
گر به عنوان  اینترنتی نیز امان از مردم بریده است. این روز ها ا
یکی از مشتریان تعرفه های اینترنت قصد خرید بسته ای 
از اپراتور ها را داشته باشید، با نگاهی به لیست های ارائه 
شده به خصوص بسته های بلندمدت متوجه می شوید که 
بسته های بلندمدت با حجم بالا در لیست اپراتور ها دیده 
نمی شود. یکی از مواردی که قبلا در هنگام خرید بسته های 
گیگ در   ۱۰ اینترنت به چشم می خورد بسته های بالای 
سرویس های یک ماهه بود که دیگر در سبد فروش اپراتور ها 
دیده نمی شود، اما با جست وجوی بیشتر می توان بسته های 
یک ماهه با حجم بالای ۱۰ گیگ را در بسته های محدود ۶ 
صبح تا ۱۲ ظهر پیدا کرد که به دلیل زمان آن، کارایی لازم را برای 
مصرف کننده ندارد. پرداخت مالیات ارزش افزوده نیز در هنگام 
خرید بسته های اینترنت کابران را متحمل پرداخت هزینه های 
بیشتری می کند؛ چرا که مالیات خرید بسته چند ماهه را 
پرداخت می کنند، اما در زمان کوتاه تری حجم بسته آن ها تمام 

شده و باید مجددا اقدام به خرید بسته کنند.

سردار حسین علایی در خصوص میزان مشارکت 
مردم در انتخابات دور دوم مجلس دوازدهم و اقداماتی 
که مسئولان در این وضعیت باید داشته باشند اظهار 
داشت:  گرچه معمولاً همیشه مشارکت مردم در دور 
گر  کمیت ا دوم هر انتخابات کمتر است، ولی دولت و حا
بخواهد مشارکت مردم در هنگام برگزاری هر انتخاباتی 
بالا برود، باید الزامات حضور پرشور و گسترده مردم 
در انتخابات را فراهم کند. مردم زمانی با علاقه در هر 
انتخاباتی شرکت می کنند که حداقل سه مؤلفه را در 
چگونگی برگزاری انتخابات ببینند. سردار حسین علایی 
گفت: اول اینکه مردم باید حس کنند که افراد متناسب 
با دیدگاه ها و سلیقه آنها در میان نامزدها حضور دارند 
و می توانند با رأی دادن، آنها را برای نمایندگی از خود 
انتخاب کنند. بنابراین باید انتخابات رقابتی باشد و همه 
احزاب و گروه های سیاسی، نامزدهای خود را در رقابت ها 
داشته باشند و تلاش کنند تا برای آنها رأی جمع آوری 
کنند.یعنی وزارت کشور و شورای نگهبان کسی را کنار 
نزنند و حذف نکنند و اختیار و صلاحیت انتخاب نامزدها 
را در اختیار مردم بگذارند و این مردم باشند که هرکسی را 
که دوست دارند، در بین نامزدها بیابند و آنها را انتخاب 
کمیت را حق  کنند. وی افزود:  امام خمینی)س( حا
آحاد مختلف مردم می دانستند و نماینده ها را هم وکیل 

مردم و نه ولیّ آنها، می دانستند.  بنابراین باید شرایطی 
کم بر  فراهم شود که مردم واقعاً احساس کنند که حا
سرنوشت خویش هستند و آنها هستند که قانونگذاران 
خود را انتخاب می کنند. نظر امام خمینی)س( این 
بود که مردم هرکسی را که دوست دارند، باید بتوانند 
آزادانه و با میل او را انتخاب کنند. البته معمولاً مردم هم 
افراد شایسته و صالح را انتخاب می کنند. علایی ادامه 
داد:  شرط دوم مشارکت مردم در انتخابات، این است 
که آنها احساس کنند که شرکت شان در انتخابات در 
سرنوشت آنها و آینده کشور مؤثر است؛ یعنی کسانی را 
که انتخاب می کنند، بلندگو و سخنگوی مردم می شوند 
و بنابراین انعکاس خواسته ها و نظرات مردم در مجلس 
گر  ح می شود. اما ا شورای اسلامی به طور مرتب مطر
مردم احساس کنند هر کسی که انتخاب شود تأثیری 
برای شرکت در  انگیزه ای  در تصمیم گیری ها ندارد، 
انتخابات ندارند. مردم باید از طریق نمایندگان منتخب 
را  حرف شان  اسلامی  شورای  مجلس  در  خودشان 
که نیازی به استفاده  کنند  بزنند. آنها باید احساس 
از روش های دیگر برای رساندن پیام شان به دولت 
و  گیری ها در دولت  کمیت ندارند و تصمیم  یا حا و 
مجلس با توجه به خواسته های آنها انجام می شود. 
این فرمانده اسبق سپاه پاسداران اذعان کرد بعضی از 

این اینها نماینده واقعی مردم نیستند؛ زیرا کسی که با 
رأی هشت درصد مردم  به مجلس می رود که نماینده 
کثریت مردم نیست. مسأله سوم برای افزایش مشارکت  ا
این است که مردم حس کنند که انتخابات سالم برگزار 
گر دولت این سه شرط را رعایت  می شود وی ابرازکرد: ا
کند، مردم در هرانتخاباتی به صورت گسترده شرکت 
می  شرکت  گذشته  زمان  در  که  همانگونه  می کنند، 
گر در انتخابات شرکت  کردند. چون حس می کنند که ا
نکنند، ممکن است افرادی انتخاب شوند که آنها دوست 
کم شوند. در هر صورت همه  ندارند بر سرنوشتشان حا
مردم دوست دارند که نمایندگان واقعی آنها در جریان 
که  رأی گیری ها انتخاب شوند. وی در این خصوص 
مشکلات اقتصادی مردم هم تأثیری روی  مشارکت در 
کثریت  انتخابات دارد عنوان کرد:  به نظر می رسد که ا
مردم ایران از مشکلات اقتصادی رنج می برند و کشور را 
در مسیر توسعه اقتصادی نمی بینند. کاهش مشارکت 
کثریت مردم  مردم در انتخابات به مفهوم این است که ا
کشور در حوزه های اجتماعی،  سیاست های جاری 
اقتصادی، سیاست خارجی و سیاست داخلی راچندان 
قبول ندارند. کاهش مشارکت مردم در انتخابات های 
اخیر باید باعث شود تا دولت و مجلس درک کنند که باید 

سیاست های کشور در همه حوزه ها عوض شود.

نگره
سردار حسین علایی مطرح کرد:

 کسی که با رأی هشت درصد مردم به مجلس می رود 
کثریت مردم نیست  که نماینده ا
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کرسی های بهارستان در حالی امروز گروه باقی مانده 
که فضای انتخاباتی  از صاحبان خود را شناختند 
تهران هفته اخیر را با اتفاقاتی جنجالی سپری کرد؛ 
کبر  اتفاقاتی که حول محور یک نام می چرخید؛ علی ا
رائفی پور، چهره ای که لیست منتسب به او سهم بزرگی 
از برگزیدگان دور اول و دوم انتخابات مجلس در تهران 
را به خود اختصاص داد. ماجرا آنقدر جنجالی شد، که 
بانک مرکزی را ناچار به انتشار یک اطلاعیه رسمی کرد.  
در آستانه برگزاری دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم، 
کبر رائفی پور و موسسه  گری ها علیه علی ا موجی از افشا
( در فضای  مصاف )موسسه تحت مدیریت رائفی پور
مجازی و به طور ویژه توییتر به راه افتاد؛ اتفاقی که تا 
حدودی فضای رسانه ای انتخابات را تاثیر خود قرار 
داد و از منظر سیاسی ها، همزمانی آن با ایام برگزاری این 

رویداد سیاسی احتمالا معنادار است.

 پرده اول؛ جنگ توییتری اصولگرایان
که پیش از شروع دور دوم  ماجرا از آنجا آغاز شد 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، جلیل محبی دبیر 
سابق ستاد امر به معروف و نهی از منکر که یکی از چهره 
های نزدیک به طیف قالیباف هم شناخته می شود، در 
توییتی اسناد مالی مرتبط با موسسه مصاف را منتشر و 
ک  جزئیاتی از گردش مالی موسسه رائفی پور را به اشترا
گذاشت. او که حالا عضو هیئت علمی مرکز پژوهش های 
مجلس است، اسناد ادعایی خود را در کانال تلگرامی 
خود منتشر کرد. محبی که در چند توییت رائفی پور 
را خطاب قرار داده و او را به مناظره دعوت کرده بود، 
روز سه شنبه ۱۸ شهریور ماه از عدم پذیرش مناظره 
توسط او خبر داد و اسنادی را در حساب کاربری خود 
ک گذاشت. محبی در این  در شبکه ایکس به اشترا
توییت ادعایی نوشت: »هرچه اصرار کردم اقای رائفی 
پور نیامد مناظره کند. اسناد زیر سوالات من بود. 
بیش از صد میلیارد تومان در دکان مصاف پول جابجا 
شده. شما خودتان با او  مناظره کنید«؛ اسنادی که 
شامل نام و نام خانوادگی، اطلاعات بانکی افراد و مبالغ 
جابه جا شده است و به ادعای محبی از »گردش مالی 
۱۰۰ میلیارد تومانی« و »پولشویی« موسسه متعلق 
به رائفی پور حکایت دارند و بعضا اسامی چهره ها و 
موسسات سرشناس و نام آشنایی در بین آن ها دیده 
می شود. انتشار این اسناد موج گسترده ای در ایکس 
که  و شبکه های اجتماعی به راه انداخت؛ موجی 
کبر رائفی پور را وادار کرد تا با انتشار یک توییت،  علی ا
ح شده توضیح دهد. او در این  درباره ادعاهای مطر
باره نوشت: »در ویدئویی که بزودی منتشر می شود 
تمامی موارد را شفاف بیان کردم تا سیه روی شود هرکه 
در او غش باشد! بالاخره جایی کسی باید به این کثافت 
کاری ها پایان دهد ضربه ای که اقداماتی از این دست 
به اقتصاد کشور میزند کمتر از تحریم ها نیست آقایان 
فرزین و خاندوزی می دانید چرا مردم تمایلی ندارند 

پول هایشان را در بانک های ایران نگه دارند می دانید 
چرا دلار نقد و طلا نگه داری می کنند؟ می دانید چرا 
ریال را پس می زنند؟ چون هیچ حریم خصوصی در 
کشور وجود ندارد یک روحانی با کدام مجوز و به پشت 
گرمی چه کسانی چنین گستاخانه اطلاعات خصوصی 
مردم را منتشر می کند؟« او همچنین چندی بعد با 
انتشار یک ویدئو، به ارا ئه توضیحات درباره این گردش 
مالی ۱۰۰ میلیاردی و اتهام پولشویی پرداخته و خواستار 
پیگیری قانونی این اتفاق شد. جنگ توییتری چهره 
های اصولگرایان به عقیده ناظران بیرونی و برخی 
از فعالان سیاسی، تنها متمرکز بر انتخابات دور دوم 
مجلس نبوده است و هدف مهمی تری را دنبال می کند؛ 
احتمالا تصاحب کرسی ریاست قوه مقننه. چرا که با 
کثر افراد حاضر در لیست وابسته به رائفی  کسب رای ا
پور یعنی »جبهه صبح ایران« و شکست محسوس 
لیست شانا که نام محمدباقر قالیباف در راس آن قرار 
داشت، بازار گمانه زنی ها درباره ترکیب مجلس دوازدهم 
حسابی داغ شده است و خالص سازی رقابت سابق دو 

جناح را به یک دعوای درونی تبدیل کرده است.

 پرده دوم؛ ترکیب برنده رائفی پور برای مجلس
نتایج انتخابات مجلس دوازدهم در دور اول از برتری 
کبر  قابل توجه و محسوس لیست وابسته به علی ا
رائفی پور با نام »جبهه صبح ایران« حکایت داشت. 
حمید  منفرد،  ثابتی  امیرحسین  نبویان،  محمود 
رسایی، رضا تقی پور انوری، روح الله ایزدخواه، منوچهر 
متکی، مهدی کوچک زاده، علی یزدی خواه و کامران 
غضنفری، ۹ عضو لیست انتخاباتی جبهه صبح ایران 
که توانستند به همراه محمدباقر قالیباف،  بودند 
مرتضی آقاتهرانی، اسماعیل کوثری، علی خضریان 
و مالک شریعتی )نامزدهای لیست شانا( به عنوان 
۱۴ منتخب حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، 
اسلام شهر و پردیس در محله اول انتخابات راهی 
که از برتری قابل توجه و  بهارستان شوند؛ ترکیبی 
محسوس لیست رائفی پور در تهران حکایت داشت. 
این روند در دور دوم انتخابات مجلس هم صادق بود 
و از ۱۶ برگزیده حوزه انتخابیه تهران، ری و شمیرانات، 
۹ نامزد به لیست انتخاباتی رائفی پور و امنا اختصاص 
داشتند و لیست شانا تنها نماینده را به خود اختصاص 
داده بود. سهم فهرست امنا هم تنها به دو چهره 
که البته تا حدود زیادی با  محدود شد؛ فهرستی 
جبهه صبح ایران نزدیک و دارای مشترکات بسیاری 
است. بیژن نوباوه وطن، محمد سراج، ابوالفضل 
ظهره وند، حسین صمصامی، زهره سادات لاجوردی، 
احمد نادری، ابراهیم عزیزی، سمیه رفیعی، پیمان 
فلسفی، ابوالقاسم جراره، مرتضی محمودی، مجتبی 
رحمان دوست، عبدالحسین روح الامینی، مجتبی 
زارعی، زینب قیصری و علیرضا سلیمی ۱۶ نامزدی 
بودند که توانستند در مرحله دوم انتخابات به خانه 

ملت راه پیدا کنند. نتیجه دور اول و دوم انتخابات 
مجلس در تهران از برتری قاطعانه لیست علی رائفی 
پور در انتخابات حکایت دارد؛ امری که می تواند یکی 
از دلایل بروز اختلافات چند هفته اخیر در جبهه 

اصولگرایان باشد.

کنش های سوال برانگیز!  پرده سوم؛ وا
درگیری اصولگریان اما تنها به توییتر محدود نماند 
و صبح امروز بانک مرکزی با انتشار یک اطلاعیه به 
ماجرای انتشار اطلاعات بانکی موسسه مصاف و 
رائفی پور ورود کرد. براساس اعلام روابط عمومی بانک 
کل بانک مرکزی  مرکزی، محمدرضا فرزین، رئیس 
عصر پنجشنبه و به محض اطلاع از انتشار غیرقانونی 
اطلاعات مالی موسسه مذکور با تشکیل جلسه ای 
فوری با حضور معاونین و مدیران مربوطه و ضمن اطلاع 
کید بر اینکه صیانت و  به مدیران موسسه مذکور و تا
کنش های بانکی  حفاظت از حساب ها، سپرده ها و ترا
افراد و موسسات، از وظایف اصلی بانک های عامل 
محسوب می شود به معاونین فناوری های نوین، 
حقوقی و رئیس مرکز حراست بانک مرکزی دستور داد 
ضمن بررسی دقیق ابعاد فنی چگونگی دسترسی و 
انتشار غیرقانونی اطلاعات مالی این موسسه، گزارش 
کاملی از این موضوع و افراد ذیربط به قید فوریت تهیه و 
کید مجدد بر اینکه  ارائه کنند. فرزین همچنین ضمن تا
کنش ها و اطلاعات مالی و  دسترسی غیرقانونی به ترا
بانکی افراد و موسسات بدون دستور قضایی و انتشار 
آن در فضای مجازی، جرم محسوب می شود تصریح 
کرد: »بر همین اساس، مدیران و مسولان ذیربط باید 
فورا تحقیقات، پیگیری ها و بررسی های لازم درقبال 
سناریوهای مختلف و فنی این اقدام غیرقانونی را 
از موسسه مربوطه، افراد خاطی انتشار دهنده و 
حساب های این موسسه در بانک های عامل، انجام 
کنش  و نتایج آنرا ارائه کنند.« این جنجال با انتشار وا
بانک مرکزی به ماجرای افشای اسناد مالی متعلق به 
موسسه مصاف، پایان نیافت؛جلیل محبی بلافاصله 
کنش بانک مرکزی، توییت جدیدی را منتشر  پس از وا
کرد و نوشت: »جناب آقای فرزین ریاست محترم بانک 
مرکزی باسلام بجای برخورد با افرادی که در بانک ها با 
هیات تحقیق و تفحص بانک ها همکاری کرده اند باید 
با افرادی که وظایف خود را در زمینه پول شویی انجام 
نداده اند برخورد کنید. موفق باشید.« در ادامه این 
کنش بانک  جدال، برخی در فضای رسانه ای، این وا
مرکزی که به نقل از رئیس کل آن منتشر شده را حمایت 
ضمنی فرزین از رائفی پور تلقی کردند؛ اطلاعیه ای که 
کید کرده بود؛ »بررسی دقیق ابعاد فنی  بر این موضوع تا
انتشار اطلاعات بانکی«. با این تلقی، برخی بر این باورند 
کنش محبی این احتمال را قوت بخشیده است که  که وا
این چهره نزدیک به محمدباقر قالیباف هم سیگنالی را 

درباره سوگیری بانک مرکزی دریافت کرده است.

سه پرده از جنگ توییتری در اردوگاه اصولگرایان

گری علیه موسسه مصاف؛ شفافیت یا تسویه حساب؟ افشا


